«АСКЫН ЭЛЕКТР СЕЛТӘРЗӘРЕ»
 ЯУАПЛЫЛЫFЫ
 СИКЛӘНГӘН ЙӘМFИӘТЕ

	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АСКИНСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»

	=====================================
452880, Российская Федерация,
Республика Башкортостан,
Аскинский район, с. Аскино, ул.Мичурина -59
Тел.(34771) 2-03-13
Факс (34771) 2-03-21
Email:energo271@mail.ru

	=====================================
Расч./сч. 40702810000430000067
в ОАО  «УРАЛСИБ»
Корр.счет 30100810600000000770
БИК   048073770
ИНН 0204004853
КПП 020401001
ОРГН 1070228000116

	[bookmark: _GoBack]«31»  Октября 2016 г.  № 200
На №    от

И.О.Председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по тарифам
С.Н. Бурдюк

Заявление об открытии дела по установлению размера выпадающего дохода от технологического присоединения к электрическим сетям
ООО «Аскинские электрические сети» на 2017г.

Прошу Вас установить размер выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям ООО «Аскинские электрические сети» на 2017г. в нижеуказанных размерах в соответствии с приложенными к настоящему письму расчетами и включить в необходимую валовую выручку на услуги по передаче электрической энергии на очередной регулируемый период (2017 год);
1. фактические выпадающие расходы за 2015 год в размере – 9956,02 тыс. руб.;
2. плановые выпадающие доходы, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, в размере – 6568,81 тыс. руб.;
Итого расходы, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединения на 2016 год – 16524,83 тыс.руб

Основание для обращения - расчет расходов в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 года № 861 и Постановление Правительства Российской Федерации от 29,11.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике». Приказ ФСТ России от 11.09.2014 № 215-э/1 "Об утверждении Методических указаний по определению выпадающих доходов, связанных с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям".

Юридический и фактический адрес:
452880, Республика Башкортостан, Аскинский район, с. Аскино, ул.Мичурина -59
Почтовый адрес:
452880, Республика Башкортостан, Аскинский район,  с. Аскино, ул.Мичурина -59
Тел.(34771) 2-03-13Факс (34771) 2-03-21
E-mail: energo271@mail.ru
ИНН    0204004853  КПП   020401001  БИК  048073770
ОГРН   1070228000116   ОКПО  80001918 ОКМО  80604404
ОКАТО  80204804001
Наименование банка: филиал ПАО  «БАНКУРАЛСИБ» г.Уфа, г.Уфа
Расчетный счет                 40702810000430000067
Корреспондентский счет 30100810600000000770
Должность, фамилия, имя, отчество руководителя организации: Директор Мухаматшин Ильшат Магданурович
Директор ООО «Аскинские
электрические сети»                                                                 И.М.Мухаматшин.